

Rua Esplanada Bom Jesus, s/n - Centro Boa Vista-PB | CEP: 58.123-000 +55 83 3313.1100 | +55 83 3313.1493 e-mail: pm.boavista@gmail.com www.boavista.pb.gov.br CNPJ: 01.612.538/0001-10

GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 753/2023 Boa Vista, 05 de Junho de 2023

> DÁ DENOMINAÇÃO AO PRÉDIO DO NÚCLEO DE ATENÇÃO INTEGRADA A SAÚDE MENTAL - NAISM E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Constitucional do Município de Boa Vista, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou, legislou e Eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o denominado de Antônio Ubirajara de Almeida, o prédio do Núcleo de Atenção Integrada a Saúde Mental - NAISM, em construção pelo Poder Público Municipal, na área urbana do município.

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições em contrário.

Boa Vista, 05 de Junho de 2023.

ANDRÉ L DE ARAÚJO

GABINETE DO PREFEITO LEI Nº 753/2023

DÁ DENOMINAÇÃO AO prédio do Núcleo de Atenção Integrada a Saúde Mental - NAISM E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Constitucional do Município de Boa Vista, Estado da Paraiba, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou, legislou e Eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o denominado de Antônio Ubirajara de Almeida, o prédio do Núcleo de Atenção Integrada a Saúde Mental - NAISM, om construção pelo Poder Público Municipal, na área urbana do município.

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições em contrário.

Boa Vista, 05 de Junho de 2023.

ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO

Prefeito

Publicado por:

Kézia Silmara Costa Farias Código Identificador:2B74F1A2

GABINETE DO PREFEITO EXTRATO DO CONTRATO N.º 80201/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Vista

CONTRATADO (A): ESCOREL ADVOGADOS ASSOCIADOS

CNPJ Nº 26.928.022/0001-00

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023

PARA SERVIÇOS DE **ADVOCACIA** OBJETO: ACOMPANHAMENTO DA GESTÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, COM O ACOMPANHAMENTO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS E JUDICIAIS.

VALOR: R\$ 30.000,00 (trinta mil reais).

RECURSOS: Do Municipio.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 10 (dez) meses.

DATA DA ASSINATURA: 02 de março de 2023.

VIGÊNCIA: INICIAL: 02 de março de 2023.

FINAL: 29 de dezembro de 2023.

Publicado por:

Kézia Silmara Costa Farias

Código Identificador: 6732EB17

GABINETE DO PREFEITO **DECRETO N.º 898/2023**

FACULTATIVO NAS PONTO DECRETA REPARTIÇÕES MUNICIPAIS É ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Constitucional de BOA VISTA - PB, Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas:

DECRETA:

Art. 1º. Fica decretado ponto facultativo nas repartições do Município, no dia 09 de Junho de 2023 - sexta-feira.

PARÁGRAFO ÚNICO: Os serviços emergenciais realizados pela Unidade Básica de Saúde, bem assim a escala de plantão dos profissionais lotados naquele órgão, os equipamentos e servidores da coleta de lixo, assim como a Comissão de Licitação, Pregão e Equipe de Apoio, serão cumpridos dentro da normalidade.

Art. 2º. Esse Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Boa Vista-PB, 07 de Junho de 2023

ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO

Prefeito Constitucional

Publicado por: Kézia Silmara Costa Farias Código Identificador: D298E87F

GABINETE DO PREFEITO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO - N.º 024/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, considerando o que reza o Artigo 13.º - Inciso VI, do Decreto Federal N.º 10.024, de 20 de setembro de 2019,

RESOLVE:

HOMOLOGARo resultado da licitação - modalidade Pregão Eletrônico nº 024/2023, que objetiva a AQUISIÇÃO DE TUBOS A INSTALAÇÃO GALVANIZADO, DESTINADOS CATAVENTOS. Licitante vencedor e respectivo valor total da YVEL LIMITADA - CNPJ contratação: INDUSTRIA 08.811.812/0001-29 - Valor: R\$ 53.080,00. O valor global da presente licitação é R\$ 53.080,00 (CINQUENTA E TRÊS MIL E OITENTA).

Publique-se.

Boa Vista - PB, 15 de Maio de 2023.

ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO

Prefeito

Publicado por: Kézia Silmara Costa Farias Código Identificador: 3A9F5BAB

GABINETE DO PREFEITO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL - N.º 016/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, considerando o que reza o Artigo 7.º - Inciso IV, do Decreto Federal N.º 3.555, de 08 de agosto de 2000,

RESOLVE:

HOMOLOGARo resultado da licitação - modalidade Pregão Presencial nº 016/2023, que objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BAÚ, EQUIPADO COM PALCO, E SOM. Licitante vencedor e respectivo valor total da contratação: GEORGE OURIQUES SOARES 02685525416 - CNPJ: 24.432.347/0001-71. O valor global da presente licitação é R\$ 106.500,00 (cento e seis mil e quinhentos reais).

Publique-se.

Boa Vista - PB, 07 de junho de 2023.

ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO Prefeito

Publicado por:

Kézia Silmara Costa Farias Código Identificador: 288BF879

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE SANTA FÉ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO TERMO DE RATIFICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 04/2023